Kawasan Ekowisata Pantai Permata Pilang. 

2. Nilai ekonomi dari kawasan Pantai Permata Pilang di Kota Probolinggo yang telah 

dihitung berdasarkan nilai guna langsung (DUV) dan nilai keberadaan (EV). 

Mendapatkan nilai guna langsung (DUV) sebesar Rp. 267.304.800.000,-. (Dua 

ratus enam puluh tujuh milyar tiga ratus empat juta delapan ratus ribu rupiah), Dan 

nilai keberadaan (EV) sebesar Rp. 50.457.653.780,-. (Lima puluh milyar empat 

ratus lima puluh tujuh juta enam ratus lima puluh tiga ribu tujuh ratus delapan 

puluh rupiah).  

5.2. Saran 

1. Dilihat dari potensi kawasan wisata yang begitu besar. Diharapkan kedepannya 

yaitu bagi pihak pengelola Kawasan Ekowisata Pantai Permata Pilang di Kota 

Probolinggo ini dapat melakukan pengembangan pada objek wisata dan